
Contacto

Teléfono 947406487
Fax 947406369
Correo Electrónico 
covarrubias@diputaciondeburgos.net

Dirección Postal

Plaza de Doña Urraca 1
(09346) Covarrubias España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2020
a las 09:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Covarrubias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://covarrubias.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPjA87%2BQoqlvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes a la separata
de la primera fase del proyecto relativo a las obras de restauración de las cubiertas de la iglesia de
Santo Tomás en Covarrubias -Burgos- de enero de 2020 y del Proyecto básico y de ejecución de
marzo de 2013

Valor estimado del contrato 151.515,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.333,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 151.515,16 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45261920 - Mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Iglesia de Santo Tomás Covarrubias-Burgos-
Condiciones PCAP
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Calle de Santo Tomas
(09346) Covarrubias España

Acuerdo adoptado por el Pleno del Ayuntamiento de Covarrubias-Burgos-en sesión ordinaria de 26/06/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://covarrubias.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPjA87%2BQoqlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43ab08f7-8e81-455d-b562-6f3890bf7e17


Lugar

Ayuntamiento de Covarrubias -Burgos-

Dirección Postal

Plaza de Doña Urraca 1
(09346) Covarrubias España

Apertura archivo electrónico A

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2020 a las 11:00 horas
Apertura archivo electrónico A

Precio de la oferta más baja 148.484,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.484,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y RESTAURACIONES RAFAEL VEGA, S.L.
NIF B09081415

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.484,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.666,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa criterios calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/06/2020
Plazo de Formalización Del 30/06/2020 al 16/07/2020

Observaciones: Formalizacion del contrato expdt 34/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2020 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2020 a las 15:00
Observaciones: Cláusula novena del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala juntas

Dirección Postal

Plaza de Doña Urraca 1
(09346) Covarrubias España

Evento apertura sobre mixto Doc.adm y
c.cuantificable autom

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 04/06/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion alcance del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21.43Ponderación 
Ampliaicón periodo garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14.28Ponderación 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21.43Ponderación 
Presencia en obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.15Ponderación 

Propuesta actuacion inmueble
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.28Ponderación 
Seguros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 21.43Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P7%2FYAUrUWSIuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005385486 |  2020-058649 | lun, 29 jun 2020 09:16:12:916 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62147430427599467945587814764755752029 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P7%2FYAUrUWSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

